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Missiv 2023-03-16  

 
Till: Kommunstyrelsen och vård- och omsorgsnämnden 
För kännedom: Fullmäktiges presidium   
 

Granskning av systematiska arbetsmiljöarbetet 
 
EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna granskat kommunens systematiska 
arbetsmiljöarbete. Syftet med granskningen har varit att bedöma om hemvårdsnämnden och 
vårdboendenämnden (vård-och omsorgsnämnden sedan januari 2023) har säkerställt att det bedrivs ett 
systematiskt arbetsmiljöarbete.  
 
Vår sammantagna bedömning är att nämnderna delvis har säkerställt ett ändamålsenligt 
arbetsmiljöarbete. Vi grundar vår bedömning i att det finns dokumenterade styrdokument och mål inom 
arbetsmiljöområdet men nämnderna brister i sin implementering av årshjulet för det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. Arbetsmiljöansvaret fördelas skriftligt inom linjeorganisationen utifrån en tydlig och 
dokumenterad arbetsmiljöfördelning. Vi bedömer däremot att återkommande utbildning inom arbetsmiljö 
bör tillförsäkras, som är obligatorisk.  
 
Vi bedömer att riskanalyser genomförs systematiskt och att handlingsplaner tas fram baserat på 
riskbedömningar utifrån de krav som framgår av lagstiftning och kommunens riktlinjer och mallar för när 
riskbedömningar ska göras.  
 
I granskningen framgår däremot att nämnderna brister i implementeringen av det årshjul för systematiskt 
arbetsmiljöarbete som verksamheterna ska tillämpa. Alla enheter har inte redovisat genomförda 
skyddsronder i enlighet med årshjulet. Det framkommer även att det i vissa fall saknas mål för den 
organisatoriska och sociala arbetsmiljön, eller att målen inte är kända av medarbetarna. Nämnden har 
angett detta som ett prioriterat område för verksamheterna. Vi bedömer det angeläget att nämnderna 
säkerställer att åtgärderna får effekt.  
 
Det finns även behov av att utveckla uppföljningen av den systematiska arbetsmiljön inom nämnderna. 
Vi har uppmärksammat att svarsfrekvensen på chefsenkäten inom vårdboendenämnden är låg och det 
har inte gjorts någon bortfallsanalys eller vidtagits åtgärder för att öka svarsfrekvensen. Vi bedömer även 
att medarbetarenkäten inte på ett tillräckligt sätt fångar upp medarbetarnas uppfattning om arbetsmiljön, 
vilket gör att nämnderna saknar en helhetsbild av det systematiska arbetsmiljöarbetet. Vi bedömer att 
detta behöver stärkas för att nämnderna ska få en fullgod uppfattning och kunna vidta lämpliga åtgärder. 
Vi ser däremot positivt på att nämnderna tar del av statiskt kring sjukfrånvaro och HME (Hållbart 
Medarbetar Index) samt tar del av tematiska redovisningar rörande arbetsmiljö. Vi bedömer även att 
nämnderna har vidtagit åtgärder utifrån den information som nämnden har fått, exempelvis om projekt 
kring en ny arbetstidsmodell.  
 
Vi noterar att kännedom om kommunens visselblåsarfunktion är låg. Det kan finnas skäl att öka 
kännedomen om den funktionen även om det inte är en funktion som kan ersätta ett väl fungerande 
arbetsmiljöarbete. 
 
Utifrån granskningen lämnar vi nedanstående rekommendationer till vård- och 
omsorgsnämnden: 
 

 Upprätta en uppföljning av medarbetare som har genomfört arbetsmiljöutbildning och säkerställa 
att återkommande utbildning görs obligatorisk. 

 Fastställa rutiner för att säkerställa att alla enheter jobbar ändamålsenligt med uppföljning av 
medarbetarenkäten så att eventuella brister åtgärdas. 

 Mot bakgrund av att ansvaret för arbetsmiljön utgår från de förtroendevalda i nämnderna, att 
nämnderna som ett led i utbildning av nyvalda inkludera arbetsmiljölagstiftning och ansvaret för 
det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

 Stärka uppföljningen av medarbetarnas upplevelse beträffande arbetsmiljön på aggregerad nivå. 
Detta genom att överväga att komplettera medarbetarenkäten med frågor kopplat till arbetsmiljö. 

 Säkerställa att skyddsronder genomförs av alla enheter i enlighet med årshjul för systematiskt 
arbetsmiljöarbete. 

 Vidta åtgärder med syfte att öka svarsfrekvensen i chefsenkäten beträffande arbetsmiljö. 
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 Säkerställa att det finns mål för den organisatoriska och sociala arbetsmiljön inom 
verksamheterna, samt att dessa är kända av medarbetarna.  

 
 
Rapporten överlämnas härmed till kommunstyrelsen och vård- och omsorgsnämnden. Behandlat svar till 
revisionen önskas senast den 24 augusti 2023.  
 
Kontaktrevisorer för granskningen var Lena Jansson.   
 
För Örebro kommuns revisorer 
 
Lena Jansson Bengt Wentzel 
Ordförande Vice ordförande 
 

 

 

 

Revisionsfrågor: Svar: Bedömning: 

Har nämnderna säkerställt en ändamålsenlig styrning av 
arbetsmiljöarbetet? 

Delvis.   

Finns det rutiner för arbetsmiljöarbetet? Ja.   

Finns det en tydlig uppgiftsfördelning för arbetsmiljöarbetet? Ja.   

Genomförs riskanalyser systematiskt i verksamheten och tas 
handlingsplaner fram med utgångspunkt i riskanalyserna? 

Ja.  
 

Har nämnderna säkerställt en ändamålsenlig uppföljning av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet? 

Delvis.   

Genomförs uppföljning av systematiken i arbetsmiljöarbetet?                  

Görs sammanställningar och utredningar av tillbud och olycksfall 
systematiskt? 
 
Tillämpas någon form av visselblåsarfunktion? Om så är fallet, hur 
garanteras anonymiteten? 

 

Delvis.  

 

Ja. 

 

Ja. 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

LENA JANSSON
Ordförande
Serienummer: 19540413xxxx
IP: 83.187.xxx.xxx
2023-03-19 14:01:39 UTC

BENGT LILLEBROR WENTZEL
Vice ordförande
Serienummer: 19510908xxxx
IP: 90.129.xxx.xxx
2023-03-19 18:12:03 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
PU

JA
G

-2
U

0E
X-

L4
EV

C-
O

2M
C6

-A
N

W
B7

-E
Q

X7
5



         kyktXczy6xdizI9OURQWJfVVgKv19+v/TmsSWUI++Vc=   70CZjqhQu3ZRvUAotsLz74zt4bzWmOg5YbN3I2jvCmU=      AQAB           2023-03-19T14:01:37.881Z     tXQugaiqTUtwCgu/8RfJ++oxXj8YDX6cDja7tlvb9Sw=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 602825479857390010190721501407877295148184196851        



            
                
            
            Missiv - Granskning av systematiskt arbetsmiljöarbete Örebro kommun
            PUJAG-2U0EX-L4EVC-O2MC6-ANWB7-EQX75
            SHA-256
            4fe6b26da86f7e6d822a4ccf225d3f26a54cae2293f85454a203e595433770a0
            
                                    
                                                                            Ordförande
                                            
                            
        
            
            Missiv - Granskning av kommunens hållbarhetsarbete
            D6SVY-KEO8A-WTIUU-IQTLS-ACZKJ-E73OW
            SHA-256
            1161e734f75b1d80dc40389b6fe7b57d7f885fb4120e47ed49ac503866a02324
            
                                    
                                                                            Ordförande
                                            
                            
        
            
            Missiv - Granskning av systematiskt kvalitetsarbete i skolan
            7XVCJ-KOG7I-HU0D6-O0FCQ-4MNYX-WTEM2
            SHA-256
            4f2a7c370ba1d058ffa416bffb6d810a19d28ae8126fc7138986af54eff237f8
            
                                    
                                                                            Ordförande
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Intygande och samtycke
                

                
                    
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    

                    
                        Jag godkänner att mitt fullständiga namn, min IP-adress och mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    

                    
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    

                    
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokument signeras

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jag signerar dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på uppdrag av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnyckel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiska hashvärde : 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         BiIygsaKQVIprvgfLAtlHRQ4Ae114VZHPfdmzvEzGSo=   ogCajG95VMrTPbZfDKQTuG6W9ILWL+jm3BAgt7AkYKE=      AQAB           2023-03-19T18:12:01.698Z     4UMA0XEqR9V72DCZufD/ATU/x5O5WLDlldtrY8HyOeM=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 678889936363726685902541768178210448576665219890        



            
                
            
            Missiv - Granskning av systematiskt arbetsmiljöarbete Örebro kommun
            PUJAG-2U0EX-L4EVC-O2MC6-ANWB7-EQX75
            SHA-256
            4fe6b26da86f7e6d822a4ccf225d3f26a54cae2293f85454a203e595433770a0
            
                                    
                                                                            Vice ordförande
                                            
                            
        
            
            Missiv - Granskning av kommunens hållbarhetsarbete
            D6SVY-KEO8A-WTIUU-IQTLS-ACZKJ-E73OW
            SHA-256
            1161e734f75b1d80dc40389b6fe7b57d7f885fb4120e47ed49ac503866a02324
            
                                    
                                                                            Vice ordförande
                                            
                            
        
            
            Missiv - Granskning av systematiskt kvalitetsarbete i skolan
            7XVCJ-KOG7I-HU0D6-O0FCQ-4MNYX-WTEM2
            SHA-256
            4f2a7c370ba1d058ffa416bffb6d810a19d28ae8126fc7138986af54eff237f8
            
                                    
                                                                            Vice ordförande
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Intygande och samtycke
                

                
                    
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    

                    
                        Jag godkänner att mitt fullständiga namn, min IP-adress och mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    

                    
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    

                    
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokument signeras

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jag signerar dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på uppdrag av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnyckel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiska hashvärde : 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
{"documentKey":"PUJAG-2U0EX-L4EVC-O2MC6-ANWB7-EQX75","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2023-03-19T14:01:39Z","ip":"83.187.xxx.xxx","signedDataFile":"3fee68652ddfd241.xml","signerSerial":"se_bankid:195404134065","type":"penneo","signerName":"LENA JANSSON","subtype":"bankid.se","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Ordförande","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fc6159d44e2e874.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-03-19T18:12:03Z","ip":"90.129.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcdf8f572a7cbd8.xml","signerSerial":"se_bankid:195109086610","type":"penneo","signerName":"BENGT LILLEBROR WENTZEL","subtype":"bankid.se","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Vice ordförande","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe34f958a2d83d0.xml","validations":[]}]}


 ========================= ========================= ================= ============================================================================================ 
  Time                      Name                      IP                Activity                                                                                    
 ========================= ========================= ================= ============================================================================================ 
  2023-03-16 16:09:53 UTC   Sara Jansson              192.71.xxx.xxx    The document was created                                                                    
  2023-03-16 16:09:55 UTC   Sara Jansson              192.71.xxx.xxx    A signing link was activated for "LENA JANSSON"                                             
  2023-03-16 16:09:55 UTC   Sara Jansson              192.71.xxx.xxx    A signing link was activated for "BENGT LILLEBROR WENTZEL"                                  
  2023-03-16 16:09:56 UTC   Sara Jansson              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "LENA JANSSON" at "lena.b.jansson@orebro.se"            
  2023-03-18 16:10:12 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "LENA JANSSON" at "lena.b.jansson@orebro.se"   
  2023-03-19 14:00:12 UTC   LENA JANSSON              83.187.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                          
  2023-03-19 14:00:12 UTC   LENA JANSSON              83.187.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                          
  2023-03-19 14:00:19 UTC   Penneo system             83.187.xxx.xxx    The document was viewed                                                                     
  2023-03-19 14:00:19 UTC   LENA JANSSON              83.187.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                       
  2023-03-19 14:00:21 UTC   LENA JANSSON              83.187.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                          
  2023-03-19 14:00:21 UTC   LENA JANSSON              83.187.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                          
  2023-03-19 14:01:28 UTC   LENA JANSSON              83.187.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                       
  2023-03-19 14:01:29 UTC   Penneo system             83.187.xxx.xxx    The document was viewed                                                                     
  2023-03-19 14:01:31 UTC   Penneo system             83.187.xxx.xxx    The document was viewed                                                                     
  2023-03-19 14:01:39 UTC   LENA JANSSON              83.187.xxx.xxx    The signer signed the document as Ordförande, Ordförande, Ordförande                        
  2023-03-19 14:01:40 UTC   Sara Jansson              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "BENGT LILLEBROR WENTZEL" at "bengt.wentzel@orebro.se"  
  2023-03-19 18:09:35 UTC   BENGT LILLEBROR WENTZEL   104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                          
  2023-03-19 18:09:52 UTC   Penneo system             90.129.xxx.xxx    The document was viewed                                                                     
  2023-03-19 18:09:52 UTC   BENGT LILLEBROR WENTZEL   90.129.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                       
  2023-03-19 18:11:35 UTC   Penneo system             90.129.xxx.xxx    The document was viewed                                                                     
  2023-03-19 18:11:35 UTC   BENGT LILLEBROR WENTZEL   90.129.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                       
  2023-03-19 18:11:47 UTC   Penneo system             90.129.xxx.xxx    The document was viewed                                                                     
  2023-03-19 18:12:03 UTC   Penneo system             90.129.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                  
  2023-03-19 18:12:03 UTC   BENGT LILLEBROR WENTZEL   90.129.xxx.xxx    The signer signed the document as Vice ordförande, Vice ordförande, Vice ordförande         
 ========================= ========================= ================= ============================================================================================ 


		2023-03-19T18:13:04+0000
	Original document certified by Penneo




